
 

ПРИКАЗ 

МБОУ СОШ №36 им. К.Е. Ходова  

От « 01»  сентября 2022г.                                                                       №1/14 

«Об организации горячего питания в школе» 

В целях упорядочения работы по организации полноценного питания, 

сохранения и укрепления здоровья школьников, на основании Постановления 

Правительства РСО-Алания № 203  от 15 июля  2021г. «О внесении 

измениений в постановление Правительства РСО-Алания от 25 июня 2019 г. 

№224 «Об утверждении государственной программы РСО-Алания «Развитие 

образования РСО-Алания на 2020-2024 годы»,Постановления  администра-

ции местного самоуправления г. Владикавказа  №653 от «30» сентября 2021 

г. «Об организации горячего питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях г. Владикавказа» 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать горячее бесплатное питание обучащихся 1-4 классов. 

2. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся из семей, 

признанных малоимущими (5-11 классы). 

3. Организовать горячее бесплатное питание детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (5-11 келассы). 

4. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (1-11 классы) 

5. Организовать горячее питание обучающихся, пребывающих в группе 

продлённого дня, за счёт средств родителей. 

  

6. Утвердить следующий график питания обучающихся начальной 

школы, льготной категории и групп продлённого дня: 

№ 

п/п 

Время Класс Ответственный 

 

1. 

 

09.10-09.30 

 

1 «А», 1 «Б»,  

1 «В», 4 «А» 

 

Кумсиева И.Т., Хутинаева О.А., 

Таймазова И.Р., Наниева Д.М. 

 

 

2. 

 

09.40-09.55 

 

 

2 «А», 2 «Б»,                    

2 «В», 4 «Б» 

 

 

Царахова Ж.С., Дреева О.А., 

Донцова М.М.,СидаковаА.С. 



 


